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Nr 1628 

av fröken Pebrsson och herr Persson i Heden 
i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 173 om vissa reformer Inom 

polis- och Aklagarväsendet. 

I Kungl. Maj:ts proposition nr 173 föreslås vissa reformer inom polis
och åklagarväsendet. Till grund för förslaget ligger ett betänkande av 

1967 års polisutredning (SOU 1970:32). 
Polisutredningens förslag innebär skapandet av större enheter när 

det gäller såväl den lokala som den regionala polisorganisationen. De

partementschefen ansluter sig i princip till utredningens förslag. Riks

dagen ges dock inte tillfälle att ta ställning till de förändringar i orga
nisationen som enligt departementschefens uppfattning bör komma till 
stånd. Riksdagen anmodas att godkänna de allmänna riktlinjer för en 

omorganisation av polisväsendet och för åklagardistriktsindelningen 
som departementschefen har angett i propositionen. På grundval härav 

kommer sedan Kungl. Maj:t att själv vidta ifrågavarande organisato
riska förändringar. 

Såsom frambålles i partimotion från centern är en sådan ordning 
inte tillfredsställande. Så omfattande förändringar i organisationen som 
det här är fråga om bör kräva beslut av riksdagen. Vi hoppas givet

vis att riksdagen bifaller förenämnda motion. 
Slrulle så inte bli fallet utan Kungl. Maj:t erhåller den i propositio

nen begärda fullmakten, kan man nu inte veta i detalj vilka indelnings

ändringar som kommer att göras. Man torde dock kunna räkna med 
att arbetet kommer att grundas på polisutredningens förslag till indel
ning. 

Beträffande Älvsborgs län föreslår utredningen att de nuvarande 
polisdistrikten Kinna, Borås och Ulricehamn sammanslås till ett med 
huvudort i Borås. Det skulle innebära att hela södra länsdelen, omfat

tande huvudsakligen kommunerna eller kommunblocken Kinna, Sven
ljunga, Tranemo, Ulricehamn och Borås, skulle komma att utgöra ett 
polisdistrikt. Enligt vår mening går det inte att med ett så omfattande po

lisdistrikt tillgodose kraven på en tillfredsställande polisiär service. Vi 
tror sålunda inte att de eventuella fördelar som denna indelningsändring 
kan ge i form av rationellare verksamhet uppväger de nackdelar som 

blir följden. Enligt vår mening bör därför den nuvarande indelningen 
bibehållas. 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes 

att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts proposition 
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nr 173 måtte - för den händelse motioner med krav på av
slag på propositionen, i vad avser fullmakt för Kungl. Maj:t att 
besluta angående indelningsändringar, inte vinner riksdagens 
bifall - i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala att polisdistrikten 
Kinna, Borås och Ulricehamn må bibehållas. 

Stockholm den 25 november 1971 

MAJ PEHRSSON (c) ARNE PERSSON (c) 

i Heden 


